

Liebe NTG-Teilnehmer, sehr geehrte Damen und Herren,

der NTG Newsletter Mai 2020 informiert Sie, über aktuelle Entwicklungen bei der NTG Network Toys Germany GmbH.

Viel Spaß beim Lesen wünscht Ihnen

Ihr NTG-Team

1) Neuerungen / Änderungen im Bereich der Artikeldaten

Seit Di, 12.05.2020 stehen folgende neue Felder für den Import nach NTG zur Verfügung:

- NTG-P-297: Bullet Point 1
- NTG-P-298: Bullet Point 2
- NTG-P-299: Bullet Point 3
- NTG-P-300: Bullet Point 4
- NTG-P-301: Bullet Point 5
- NTG-P-302: Bullet Point 6
- NTG-P-303: Bullet Point 7
- NTG-P-304: Bullet Point 8
 - --> Die Felder für die Bulletpoints sind eine Forderung aus Handel und Industrie zur Verbesserung der Produktpräsentation im Onlinebereich.

Für folgende Felder wurde die Zeichenlänge erweitert:

- NTG-P-155 Funktionsbeschreibung
 - --> Die Feldlänge der Funktionsbeschreibung wurde auf 4000 Zeichen erweitert, so dass in diesem Feld eine größere Breite von Merkmalen transportiert werden kann, welche bisher noch durch kein Feld abgedeckt sind. Beispiel: Isofix kompatibel:ja, Zusammenfaltbar:ja
- NTG-P-161 Namen der Bilddateien: ausgepackter Artikel
- NTG-P-168 Namen der Bilddateien: Verpackung perspektivisch / 3D
- NTG-P-169 Namen der Bilddateien: Frontansicht / Planogrammansicht / 2D
- NTG-P-170 Namen der Bilddateien: Artikel und Verpackung auf einem Bild
- NTG-P-171 Namen der Bilddateien: Displayabbildung
- NTG-P-172 Namen der Bilddateien: Stimmungsbild mit Person / Kind
- NTG-P-173 Namen der Bilddateien: Stimmungsbild ohne Personen / Action- / Umgebungsbild
- NTG-P-174 Namen der Bilddateien: Verpackungsrückseite (2D oder 3D)



- NTG-P-175 Name der Mediendatei: Firmenlogo
- NTG-P-176 Name der Mediendatei: Markenlogo
- NTG-P-177 Name der Mediendatei: Lizenzlogo
- NTG-P-178 Name der PDF-Datei: Produktdatenblatt
- NTG-P-179 Name der PDF-Datei: Bedienungs- / Aufbauanleitung
- NTG-P-180 Name der PDF-Datei: Sicherheitsdatenblatt
- NTG-P-293 Namen der Bilddateien: sonstige Bilder, die nicht auf die vorherigen Bildtypen passen
- NTG-P-294 Namen der Bilddateien: 360° Bild des Artikels
- NTG-P-295 Namen der Mediendateien: Video
- NTG-P-296 Namen der Mediendateien: Audio
 - --> Die Rückmeldung der Industriepartner hat gezeigt, dass die bisherige Feldlänge zur Bereitstellung von Mediendateien nicht ausreichend war.

Alle Dokumentationen wurden im Downloadbereich der NTG-Homepage aktualisiert: https://www.network-toys.de/Downloads/ Einen detaillierten Überblick gibt Ihnen die Datei "Änderungshistorie Artikeldaten Mai 2020".

Ihr Weg über das NTG-Portal: Menüpunkt Dashboard --> Ein Klick auf das Wort "Dokumentencenter" bringt Sie in den Downloadbereich.

2) Wünsche, Anforderungen für Artikeldaten / PIM-Funktionalitäten

Für die weitere Entwicklung unserer Plattform im Bereich des Artikeldaten-Managements möchten wir Sie aktiv als Partner mit einbinden und würden uns daher um Rückmeldung zu folgenden Punkten freuen:

- Welche Anforderungen haben Sie an die Plattform?
- Welche Funktionalitäten wünschen Sie sich?
- Welche Funktion bedürfen der Optimierung?

Ihre Rückmeldung senden Sie bitte an Herrn Pascal Heemann. Gerne steht er Ihnen auch für Rückfragen zur Verfügung.

Kontaktdaten:

Telefon: 02203 / 290134 - 3

Email: pascal.heemann@network-toys.de

3) NTG-Termine und Versanstaltungen

Auf Grund der unsicheren Situation für das verbleibende Jahr, haben wir entschieden unsere Schulungsreihe "NTG DataQualityManager" dieses Jahr auszusetzen. Unsere Schulungstermine leben davon, dass die Teilnehmer gemeinsam am Tisch sitzen. Dieses Erlebnis können wir online nicht bieten.



Die Wiederaufnahme ist für 2021 geplant. Neben den bekannten Schulungen "NTG DataQualityManager" (Basic) und "NTG DataQualityManager2" (Fortgeschrittene) werden wir dann auch mit dem dritten Teil "NTG DataQualityManager Medien" starten. Die konkrete Planung erfolgt nach der Spielwarenmesse 2021.

Kontaktdaten:

NTG Network Toys Germany GmbH Series-A Campus - Sophienstraße 1 - 51149 Köln - Germany Telefon: +49 (0)2203 / 290134 - 0 Fax: +49 (0)2203 / 290134 - 9

Sitz der Gesellschaft: Amtsgericht Köln HRB 78259 Geschäftsführer: Thomas von Wulfen

Hinweise zum Datenschutz: https://www.network-toys.de/Datenschutz.php

Zum Abmelden hier klicken.

Zum Abmelden hier klicken.